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cla a iieeh v troubě do červena
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pak je rv ba opeecna ponrné ji

vyndej na misku do omáčky nul

' pridit trochu huvézi polévky
a tolik siuctanv kolik chceš míd

niiioho omáčky Nceh trochu po-

vařit pak omáčku přeceď na ry

bu a tu oblož pěknými kiiellíčky
anebo jinak můžeš ji ozdobit i

Černé piškoty

Iej na misku čtvrt libry mleté-

ho cukru do kterého vraz étyry

loutky a míchej lim čtvrt hodi-

ny Polom k tomu dej pfil koflíku

strouhané čokolády zamíchej do

toho ze čtyř bílků luhy sníh a ko-

nečně do toho nasyp as dvě unce

mouky Polom to již mnoho nemí-

chej jen tolik aby mouka vmí-

chala Po té v Jej to na plíšek po-

mazaný máslem velkosti ( při 10

coulech a necit péci KdyŽ se to

upeče vyklop a nech přes noc stá-

li Potom lo ostrým nožem roz-

krájej na plech pokrytý papírem

pomaž je citrónovým ledem a nceh

je ve vlažné troubě osušit Nou

velmi dobré

Dobrá nádivka kaštanová nebo

mandlová

1'tíi étyry loty másla přidej

čtyry vejce čtvrt libry oloupa-

ných na drobilo rozsekaných slad-

kých mandlí trochu smetany
lžičku cukru soli a strouhané

které dej tolik aby ná-

divka nebyla ani hustou ani říd-

kou rozmíchej tu dobře a vycpi

tím vole Kaštanová nádivka pak

připraví se takto: Oloupej asi li-
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je trochou polévky přidej k

nim nz změknou trochu cukru a

pak je nech vychladnout J'ak ji-

mi vycpi vole Husa ne může ta-

kovým způsobem také připravit
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Nelekejte si Že jsem Zase v Žen-

ské Hlídce Chci váni však pově-

děl co je dobré na umrzlé nohy
Vím že vás dosti které lim trpíte
Kazdou zimu jakmile nohy trochu

nastydnou je s nimi houžciií Ote-

kou kůže se svili jako sklo bola-

vá místa zčervenají Hvédí a pálí

tak že člověk neví na kleron by

se dříve poslavil V případech ta-
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koiipáte-l- i večer nohy v teplé vo-

dě které pak osušte obalte kou-

skem valy ktcroti namočte v pe

trolejí a obalte dále vatou suchou
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Vykoná daleko lepši
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lejši práci při menši
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Staněk rozšířil obchod svůj
české odděleni novinek spadají-

cích do viech oborů naší literatu-

ry Novinky ty jej dojdou počát-

kem měsíce ledna Přáli bychom
mu by za svou poctivou a dobrou

snahu našel i dost odkupmktu

řáková Zábavné čtení II ťifnt a

pani M Kučerová
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SKe v ťeeliaeil

Slavnv iičvcc českveh iiísiií

„j 5(} p„„v zpíval min

týden v hlavním spolkovém městě
i ashiniítoni) 1'činil tak na

písně české a slovenské Zvláště
JJbila Dvořákova Skromná"
Jd vž mne stará matka" a "Má
is-

-

bvetlkýe! plslll nej
více se zamlouval v lli'Vi'''

v iiiko a r ormaii i nn ici

bylo ze všech stran gratulováno
-- - O zřízení české stolice při

státních universitách ve státech

jo' S( „emálu českv knnu-resní-

Adolf J Sabath z Chicaga a jeho
bratr právník Josef Sabath lihu

„'m„w' M již „ nskiitečnční

krásné té a pru nás Cechy vysoce

!ňbjič uivšb nkv pracovali
j r)h]' ln-i-
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Mvéni roce nékdv
v měsíci lednu zavítá do New Y'i
ku výborná či ská umělkyně paní

lr Itožcmi J- - řábková-Kaelo- v a bý

valá přední člciikynč pražských di-

vadel Zmíněná dáma jede sem za

účelem studia aiueriekvch divadel

j"'1'" poměrů o které se velice za- -

J"" - ' pnlejtosti neopome- -

K°

— Jinvm hostem z Prahv bude
i výborný' český' konuiik p J llcř-mati-Zď-

bývalý řiditel veselého

kabaretu ve "lhorním pivovaře"
Tý'Ž sem přijede M celoll družiiioii

a usMřádá ve všech větších mě-

stech kde jsou usazeni (eši řadu

představení Obchod svůj povede
zcela na vlastní pěst tak že českou

veřejnost ncskbíme žádným hum-

bukem
— Osada Novy" Tábor v Chicagu

'odevzdala minulou neděli při vel- -

mi pěkném a v pravdě uměleckém

programu svému účelu nové zbu-

dovanou školní budovu kteloll po
jmenovala po nejvétším českém hi-

storiím Františku Palackém No-v- á

tato škola která pru další život

a rozvoj svobodomyslných čcebú
v Americe má nemálo důležitý vý-

znam postavena je na 41 Courtu
blíže Ki ii'ř

— V Cuba Kans zakládá l)r

M 1 V 1'relc Neb povolil
!í-_'i- na l M š v řcehácb

hodno
— - Sl Irma Vančurova dccri

váženého oniažského osadníka V

Vančury sklidila velmi pěkný
při slavnosti klerá se v

lliuli Sehoo) kmiala minulý týden
za svou mul míru zduíílou pi'v

nášku
— líodiiia krajana Ant Jurky
New Yorku dala nám velmi pěk-

ným zpusobi-- i i příklad jak bý-

čímu nejlépe i slavili vánoce Vzpo-

mínkou na starou vlast a sice da-

rem l'st řední Matici školské St-u-

věnovala pru uvedený účej $10
Sl Měla Jurková nyní již herečka
zvučného jména v obnosu tom při-

spěla na milionový dar $100 —

Pii tom mimochodem připomíná-
me že p Ant Jurka je kustodem

ci skelio oddělení v odbočce Veřej
nýeli knihoven v N'evv Yorku

Pii práv inckých muši áci
Moii'it 'erii"ii III prošla i celá

rada studentu z liii jiia ne-z- i kt"-Irým- i

byli i krajané Frank Iink
I V Moudrý

V 'hieaeu zemřela minuS
vdiui po ibdší dobu trvaiící němu
i pi vuijusiH ioiihiii iiama u

Iki na české svobodomyslné
ški- v Irving Parku V zesnulé

ztrát lo čokl- - svobodomyslné skol

štvi jednu iiejzasliuižilejšieii pra-eivni- e

paní la věnova-

la veškreu volný spolkovému
a národuiniii životu a stala se pří-

mo zaklad ilelkoii školy kt-r- bu-

de liejbližš! době dobudovánu V

Irving Parku Zesnulá nalodila
se na Smíchově v Praze kde také
nalivla svého hlnii jako učitel-

ka lí lwMl přijela se svým cho

tem do Ailiellkv kde jí bylo po-i-

lali v lnii mnoho trpkýeh zkou

še k irllinvell lOealKH i o seuaut

jiom ru zdejších odhodlala se pra-

covali pro dobru krajanů a na poli
tom dodělala se úspěchů tiejčesl-nčjši-- h

Pudíž jí čestná památka
— Slavná krajanka naše sl

I lest innov á zpívala minulý' tý-

den v Poiio-bielio- č opeře "Ia
líioconda" spolu s proslulým zpě-

vákem Ctnisem a tento týden
vystoupila jako Aida ve stejno-jmenn- é

opeře Verdiové

Dramatický sbor D A Soku

la "Osvěta" sehraje v neděli dne

Jii prosince výbornou Sďaussovu

opneiiu "Cikánský baron"

Pristčhuiiilecfcý úřad v Kllis

iNIaud na žáilost rakouského kon- -

sulátu zadržel krajana Karla Tů

mu jenž je obviněn že zpronevě
řil Diahov iekénui Sokolu '200 dol

ako starosta Krajan Tůma vy

světluji' zc pry zmíněny ísoKol

nul slavnost odhiilení praporu a

slavnost la stála něco více peněz
než se očekávalo Vypůjčili prý si

tedy lomí Korun z banky a ]xinč- -

iidž je nemohli zase zaplatit na

zpět obvinili jej že on je odnesl

přes to že každý dobře ví že sta-

rosta á co činit s penězi ný-

brž finanční tajemník a poklad-
ník Než na to všecko nepřistou-

pil přislěhov alceký úřad a Tůmu

vyšetřoval a zatím jej zadržel k

deportaci Zbývá lit ovšem celou

záležilost vyšetřili Podle zprávy

byla s:uu zaslána depeše vlivem

rakoiiskveh úřadů a snad i vlivem

klerikálníin V depeší se praví
ze zpronevěra nvia ucinnia a ze

vinu nese krajan Tuma Krajan
ruina na druhé slranč ukazuje na

lo že každý věděl o jeho odjezdu
a ze molih icilv' eeioii vee vyriiiit
lříve Krajan Tuma jiřijel sem

docela otevřené a podle svého jed
uání je si jist celou věcí Odvolal

se proti rozhodnuli přislěhovale- -

ekéhn úřadu a záležitost la zajisté
bude mít do sebe dost zajímavého
— K případu tomuto německý ča-

sopis Staalszeitung nutí se do vti-

pu a tropí si posměšky l českého

Sokola Má však přece jen tolik

respektu že jmenuje českého So-

kola "Tsehechiseh Sokol" Jinak
ale dokazuj" svoji neiunalcnost a

surovost nám již známou a docela

obvyklou
— Zvláštní nehodou přišel o ži-

vot krajan p John J Vlach bý-

valý obyvatel v Syriíctise N Y

a poslední dobu obínii z Denver
Colo Jel navštívit i své příbuzné

JO prosince v domě pani Dvořá- - zvláštní Hizvání bollandskčhu vy- -

jkové Na shledanou tedy! Ani a sice u piibžitosti koiicr- -

vilc jak rády se scházíme a jedna tu který se konal v holandské

poučujeme Každá vím- - dov é vyslaiieckě K nadšeným
inéco zvláště máme li volnou ehv 1 projev um pochvaly strhly hlavně
li Pak se jedna druhé ani vyna- -

divit neiuůeini Nemyslíte paiiíís

přcdscilko že je to ch v ál v hod no '

- i

II lil poilolilie klllhy V IlienMch ce í

skýeh osadách? Že ji to lepši lož

sejitou ll e OVe alielMI tu a oiua- -

tí li pak živé a mrtvé' Tak tclv
milé družky paní Svobodová No- -

votná Bartošová Otoupalíková a

j a j„ přijrte jen na chvilku do]nijH Wiscunsiti a Michigan za- -

A Nulobytýrli ií Ilumpal Z uia-nov- á

prufissoři bratři a

Kovářík stádií univrsity niin-n- i

sotski' a mnozí jiní Ni býti tu-

bo paní doktorka staví tiá

líni v ('ii bái-- do šiatiiřbo nvi tla

jako bychom sami svč zájmy zde

bájiti imiIov a bych si

tuhu ani MiVHÍuinula Jsini míro-- i

tm zde v Americe již při-- "ti
roky a víru podobného před-

sudku proti nám vzdělaní Ameri-

káni m iiiéli již před roky
i 'mé tedy takové poznámky o nán?

t d ženy zvlUtr T spatné tu pru
nás vyznamenání! Potom však

iiisiniiiii' se ani dosti málo divití
tomu budou li kiajané naši v 'e- -

bá h pohlížet i na nás jako na pó-

lo divochy našli-l- i jsme si pro sebe

takové — mi tiášc

0 EMANCIPACI ŽEN

Pvažujc A Kulíková

"Koviié právo všem" je liovudo-li- é

heslo kterým zajisté mizí kaž-

dý zbytek středověkého práva

jímž vládl hilnéjši- - muž nad že-no- u

Před nedávnou ještě dubou

byly neprovdané ženy jaksi před-

mětem úsměšku pohrdání a polito-
vání Ještě nyní činí tak nevzdě-

lanci jako by to byl kdo ví jaký
biích aé oddavkami se každé že-

ně nebeská brána přímo neoďví-r- á

Zasluhuje starší svobodná

která se puctivě živí niko-

mu neubližuje a žije tak že sku-

tečné v ničem nezavdává příčiny k

pohoršení proto snad výsměchu
že se provdat i nechtěla i když mo-

hla aneb se provdali nemohla po-

něvadž neměla dost krásy neb vé-

nu f lakotí vinu mát Proč jí ne-

uvědomělí Hihrdají? Každý cit

ncHitcKc by cestou obchodní na-

lezl Kobé manžela aby se tím vy-

plnil sen mládí o vdávání! ("i snad

žena kterou imd při každé příle-
žitosti vystavuje v posměch a sli-

buje jí že h nl v společném žití ne-

umře a která by se sama dovedla

uživiti má větší cenu než ta svo-IkmI-

která obětuje svfij život

staré matičce dělíc se h ní o výdč
b-- v klidu a ze srdcef
Po mém náhledu zasluhuje po

řádná a hodná svobodná žena téže
vážnosti a údy jako provdaná

ba-sna-
d

ještě větší poněvadž si do-

vede avoji existenci uhájili sama

Jídyž jsem meškala v Jírtié u

prof Kiedinicra tu jsme učinily
návrh by všechny kandidátky

byly oslovovány slovem

"paní" byť i byly svobodné což

pan profesor schválil Stejní- -

V Praze i prof KuheSkii V

Prné vyučovala na vyšší dívčí ško-

le francouzskému jazyku ctihodná
dáma Adéla z Abtcru jež obdr-

žela od samotného císaře titul "pa- -

Ženské Hlídky Zatím všem vám

šťastné a veselé vánoce a Nový rok

přeje pisatelka
ílJed poziil— sem malým cd- -

nářkám a zvláště dopisuvalelkam
do lét Hlídky šťastné a v cs lé

vánoc- - jakož i Nový rok ze srdce

přej- - pořadalelka

V posledním čísle stal se nám

omyl neboť poznámka o pí dr I"

J Kálalové měla se týkali receptu
na dobré vánoční oříškové cukro-

vinky a pomerančový dort což

tímto uvádíme na pravou míru

(Pozn red—--Myslíte Ida Ví -

támvásiivá že je to ml Vás správ -

llé a šlechetné nhražujetc-l- i sejlie se puihvatl ani na ecske ( lii-a- -

hiictl předem aby se vám žádný

mužský do této rubriky nepletl?
Vy si ledy myslíte že ten ubohý

redaktor je vosk ' Že kuchyni ne-

rozumí? Jdi to zkuste a pošlete mi

něco dobrého na zub a uv idíte roz

umím-l- i tomu anebo ne líoli min

tu od vás Abyste však věděla tak

jsem si přece omočil Odpusť vám

lo však pámbů sám Kedaktor vám

to již odpustil a na důkaz toho

vám přeje pořádného ježíšku —

Vztioiuciii ď-I- i si jím na mne tak

se na vás hněvat nebudu a až při -

jedete selil tak vás provedu Oma-ho- u

ahvste víte? — ucbloiidila)

— - Karel Jocrn tenorista Metro-

polii ní opery jen se hrdé přiznal
k slovanskému svému původu po-

dal v právě minulých dnech v Ncvv

Yorku u tamního vyššího soudu

žádost za uvedení prvního občan-

ského listu Chce se tedy stáli


